<•'.••-,

Câmara íftttmctpal be Caácabel
Ü DC CASCAvíl ESTADO DO PARANÁ

\C^Z^ INDICAÇÃO N° 3M X, DE 2013.
":^^'e^7Í4c^*^r^^s^ (Autor: Vereador Jeovane José Machado / PSD

»..:. r'k:.,^/'ô * Apow a* Ee.íjÒ. í

Propõe a instalação de uma boca de lobo
na rua Aparecida dos Portos no bairro
Esplanada, em frente ao Colégio Ana Neri.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jeovane José Machado / PSD, com assento nesta
Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento
do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
determine a instalação de uma boca de lobo na rua Aparecida dos Portos (em frente ao
colégio Ana Neri) no Bairro Esplanada.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 17 de Abril de 2013.

Justificação

A presente proposta legislativa objetiva atender à solicitação da população dos bairros
Esplanada e XIV de Novembro principalmente pais e alunos do Colégio Ana Neri, por
se tratar de urgência por estar ocasionando alagamentos por não dispor de boca de
lobo para escoar a água das chuvas.

Os moradores do Bairro Esplanada e este Edil, que os representa, aguardaremos a
realização da obra indicada, certos de podermos contar com a atenção e o
compromisso do Poder Executivo e sua Secretaria de Serviços e Obras Públicas.

aafs

Rua Pernambuco, 1843 -Cx. Postal 373 -Centro • CEP 85810-021 -Cascavel - Paraná
Fone: (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br